



# DZIENNIK URZĘDOWY

## WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

---

Rzeszów, dnia 18 stycznia 2021 r.

Poz. 245

### SPRAWOZDANIE STAROSTY NIŻAŃSKIEGO

z dnia 11 stycznia 2021 r.

#### **z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Nisku za rok 2020**

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w Nisku została powołana zarządzeniem Nr 2 Starosty Niżańskiego z dnia 23 stycznia 2020 r. w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Nisku na kadencję 2020 - 2022 r.

W jej skład Starosta powołał 9 osób - zgodnie z art. 38a pkt 1, ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r., poz. 920).

W skład Komisji wchodził:

1. Robert Bednarz – Przewodniczący – Starosta Niżański,
2. Stanisław Pliszka, Tomasz Kozak – Radni delegowani przez Radę Powiatu,
3. Sławomir Marczewski, Bożena Jarosz – Przedstawiciele delegowani przez Komendanta Powiatowego Policji w Nisku,
4. Waldemar Ślusarczyk, Waldemar Grochowski, Krzysztof Kiszka - Osoby powołane przez Starostę Niżańskiego,
5. Piotr Walkowicz – Przedstawiciel wskazany przez Prokuratora Okręgowego w Tarnobrzegu.

W pracach Komisji uczestniczyli również:

1. Krzysztof Skrzypek – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Nisku,
2. Maria Budkowska – Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Nisku,
3. Elżbieta Bartler – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Nisku,
4. Jarosław Urbanowicz – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Nisku,
5. Zbigniew Lach – Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Nisku,
6. Michał Piędel – Starostwo Powiatowe w Nisku (obsługa kancelaryjna).

Do zadań Komisji należy w szczególności:

1. Ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie Powiatu.
2. Opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.
3. Opiniowanie projektu budżetu powiatu w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu.

W 2019 r. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku odbyła cztery posiedzenia, podczas których dokonano oceny działalności organów i instytucji odpowiedzialnych za stan bezpieczeństwa i porządku na terenie Powiatu Nizańskiego.

**Na pierwszym posiedzeniu**, w dniu **16 marca 2020 r.** Komisja zatwierdziła plan pracy na 2020 r. oraz przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2019 r. W toku dalszej części posiedzenia informacje o stanie bezpieczeństwa na terenie Powiatu złożyli kolejno:

**Powiatowy Lekarz Weterynarii w Nisku Elżbieta Bartler** omówiła aktualną sytuację epizootyczną na terenie Powiatu Nizańskiego w zakresie ASF. Zostały poruszone kwestie rozwoju choroby oraz podejmowane działania. W celu ograniczenia populacji dzików na terenie Powiatu Nizańskiego, Powiatowy Lekarz Weterynarii wydał dwa rozporządzenia w sprawie zarządzenia odstrzału sanitarnego dzików na terenie Powiatu Nizańskiego. Poza odstrzałami zorganizowano 4 poszukiwania wielkoobszarowe terenów obejmujących kompleksy leśne i łąkowe Nadleśnictwa Rudnik z udziałem Sił Zbrojnych – Wojsk Obrony Terytorialnej, Lasów Państwowych, OSP oraz Inspekcji Weterynaryjnej, w celu znalezienia i utylizacji padłych dzików lub ich szczątków. W czasie powyższych działań nie znaleziono padłych dzików. Do dnia posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Nisku stwierdzono 25 przypadków ASF u 43 dzików na terenie Powiatu Nizańskiego.

**Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Nisku Maria Budkowska** przedstawiła ocenę stanu sanitarno-higienicznego Powiatu Nizańskiego za 2019 rok. Stan bezpieczeństwa Powiatu Nizańskiego był podobny względem ubiegłego roku. W roku 2019 zaobserwowano wzrost zachorowań na choroby przenoszone drogą pokarmową, a wśród nich: salmonellozy, bakteryjne i wirusowe zakażenia jelitowe oraz biegunki. Spowodowane to było zatruciem zbiorowym (30 osób) w restauracji na terenie Niska. Z wodociągów sieciowych korzysta powyżej 94% mieszkańców powiatu.

Głównym tematem była rozwojowa sytuacja epidemiologiczna na terenie Powiatu Nizańskiego. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Nisku poinformował o aktualnej sytuacji epidemiologicznej na terenie naszego Powiatu. Zostały przedstawione statystyki na dzień posiedzenia. Omówione zostały procedury stosowane przez Szpital Powiatowy im. PCK w Nisku, w przypadku podejrzenia lub rozpoznania u osoby choroby zakaźnej oraz informacja o ujemnych wynikach personelu medycznego. Przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji w Nisku poinformowali o prowadzonych kontrolach osób przebywających w kwarantannie domowej, podczas której nie odnotowano osób, które znajdowały się poza miejscem zamieszkania. W trakcie powyższego tematu zarekomendowano przekazywanie mieszkańcom Powiatu i umieszczanie na stronach internetowych Urzędów Gmin, komunikatów wydawanych przez SPZZOZ w Nisku.

**Starosta Nizański Robert Bednarz** przedstawił wniosek Pani Sołtys Sołectwa Wolina o propozycji budowy chodnika pieszo-rowerowego wzdłuż drogi krajowej nr 77 – połączenie miejscowości Woliny, Raclawic i Przędzela. Poinformował o prowadzonych rozmowach na temat powyższego zadania. Komisja poparła budowę ciągu pieszo-rowerowego w ww. miejscowościach. Mając na względzie poprawę bezpieczeństwa na wspomnianym odcinku powyższa sprawa została skierowana do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Rzeszowie celem zajęcia stanowiska w tej sprawie.

**Drugie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku** odbyło się w dniu **22 czerwca 2020 r.** Informację składali kolejno:

**Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Nisku Maria Budkowska** przedstawiła aktualną sytuację epidemiologiczną na terenie Powiatu Nizańskiego w zakresie choroby zakaźnej COVID-19. Zostały poruszone kwestie rozwoju choroby oraz podejmowane działania. Aktualny stan na dzień posiedzenia Komisji wynosi 8 przypadków zachorowań, z podziałem na Gminy: Nisko 6, Ulanów 1, Rudnik nad Sanem 1. Wszystkie z tych osób wyzdrowiały. Liczba osób objętych kwarantanną od początku epidemii wynosi 1590 osób, a na dzień posiedzenia 12 osób. Omówione zostały kwestie z nowymi wytycznymi, dotyczącymi wykonywania badań na koronawirusa oraz odbywania kwarantanny. Po wystąpieniu Starosta Nizański zadał pytanie, czy sytuacja dotycząca koronawirusa mocno wpływa na funkcjonowanie PSSE w Nisku. W odpowiedzi poinformowano, że Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Nisku pracuje normalnie, jedynie przeprowadza się mniej kontroli zaplanowanych, których sytuacja nie wymaga.

**Przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji w Nisku Bożena Jarosz** przedstawiała informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie Nizańskim za 2019 rok. W swoim wystąpieniu poinformowała, że w roku ubiegłym stwierdzono 1049 przestępstw na terenie powiatu nizańskiego, tj. o 389

więcej niż w 2018 roku, uzyskując wykrywalność na poziomie 87,9%, czyli o 6,8% wyższą niż w 2018 roku. W skali całej jednostki w roku 2019 odnotowano:

- 6159 interwencji, (o 843 mniej niż w 2018 roku),
- 8260 wykroczeń, (o 2226 wykroczeń więcej niż w 2018 roku),
- 629 zdarzeń drogowych (o 80 zdarzeń więcej niż w 2018 roku), w tym 54 wypadki drogowe (3 mniej niż w 2018 roku), gdzie śmierć poniosło 8 osób (więcej o 3 osoby niż w 2018 roku), natomiast 70 zostało rannych (67 w roku 2018), a pozostałymi zdarzeniami były kolizje drogowe 575 (492 w 2018 roku), w wyniku których powstały jedynie straty materialne. Podsumowując wystąpienie przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji w Nisku stwierdził, że poprawione zostały wskaźniki wykrywalności przestępstw zaistniałych na terenie powiatu a zakładane do realizacji na rok 2019 cele zostały w znacznym stopniu osiągnięte.

**Z-ca Powiatowego Lekarza Weterynarii w Nisku Artur Borowiec** przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa sanitarno – weterynaryjnego na terenie Powiatu Nizańskiego za 2019 rok, który wyszczególnił wykonane zadania statutowe za 2019 rok. Przedstawione zostały statystyki związane z chorobami zwierzęcymi, gdzie stwierdzono 11 ognisk warrozy (choroba pszczoł). W ramach monitorowania zakażeń zwierząt przeprowadzono 1863 czynności inspekcyjnych mających na celu wykrycie i szybkie zapobieganie szerzeniu się chorób zakaźnych zwierząt (pobieranie i przesyłanie próbek do badań laboratoryjnych). W ramach choroby ASF (afrykański pomór świń) w roku 2019 odnotowano 10 przypadków wystąpienia ASF u 14 dzików. W celu ograniczenia populacji dzików na terenie powiatu nizańskiego Powiatowy Lekarz Weterynarii w Nisku wydał rozporządzenie w sprawie zarządzenia odstrzału sanitarnego dzików. Poza odstrzałem zorganizowano 2 poszukiwania wielkoobszarowe terenów obejmujących kompleksy leśne i łąkowe Nadleśnictwa Rudnik, z udziałem Sił Zbrojnych – Wojsk Obrony Terytorialnej, Lasów Państwowych, OSP oraz Inspekcji Weterynaryjnej, w celu znalezienia i utylizacji padłych dzików lub ich szczątków. W czasie powyższych działań nie znaleziono padłych dzików. W roku 2020 do dnia posiedzenia stwierdzono 38 przypadków wystąpienia ASF u 58 dzików. W zakresie higieny żywności pochodzenia zwierzęcego sprawowany był nadzór nad podmiotami, gdzie nie stwierdzono żadnych nieprawidłowości. Największym wyzwaniem w 2019 r. była walka z afrykańskim pomorem świń i działania mające na celu niedopuszczenie do wystąpienia ognisk choroby w gospodarstwach utrzymujących trzodę chlewną. Podsumowując całoroczną pracę Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Nisku stwierdzono, że sprawowany nadzór zapewnił bezpieczeństwo w zakresie ochrony zdrowia publicznego i gwarantował dobry stan bezpieczeństwa sanitarno – weterynaryjnego.

**Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nisku Krzysztof Skrzypek** przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa, ochrony przeciwpożarowej oraz zagrożeniach przeciwpożarowych na terenie Powiatu Nizańskiego za rok 2019. Realizując ten punkt omówiono charakterystykę zagrożeń występujących na terenie Powiatu Nizańskiego oraz stan organizacji ochrony przeciwpożarowej w tym organizację KP PSP w Nisku i jednostek OSP w Powiecie Nizańskim. W dalszej części przedstawiona została statystyka zdarzeń na terenie powiatu w 2019 r., w tym dane o interwencjach jednostek ochrony przeciwpożarowej wraz z analizą przyczyn powstawania zdarzeń. W zakresie działań spraw operacyjnych zostały podane informacje o rodzajach i ilościach ćwiczeń jednostek ochrony przeciwpożarowej, szkoleniach strażaków PSP i OSP, jak i organizowanych zawodach sportowo-pożarniczych. Na zakończenie należy stwierdzić spadek zdarzeń w odniesieniu do roku 2018, gdzie spadła ilość pożarów, wzrosły miejscowe zagrożenia oraz spadła ilość alarmów fałszywych.

W trakcie omawiania spraw bieżących **Wicestarosta Nizański Adam Mach** przedstawił aktualną sytuację hydrologiczną na terenie Powiatu Nizańskiego, w której podał stan wody na rzece San w Nisku i poinformował o możliwym wzroście stanu wód do stanu ostrzegawczego i alarmowego.

**Trzecie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Nisku** odbyło się w dniu **28 września 2020 r.**, swoje relacje przedstawiali kolejno:

**Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Nisku Jarosław Urbanowicz** poinformował o utrzymaniu placów zabaw i siłowni terenowych na terenie Powiatu Nizańskiego. W swoim wystąpieniu poinformował, że właściciele i zarządcy są zobowiązani do poddawania obiektów budowlanych kontrolom okresowym conajmniej raz w roku lub raz na 5 lat, w zakresie określonym w ustawie *Prawo budowlane*. Obiektami budowlanymi, są m.in. obiekty małej architektury służące rekreacji codziennej, na

przykład piaskownicy, huśtawki, drabinki, karuzele, bramki, zjeżdżalnie. Właściciele i zarządcy mają zatem obowiązek utrzymywania ich w należyтым stanie technicznym, co wiąże się z wykonywaniem napraw i remontów oraz poddawania ich bieżącej kontroli pod względem bezpieczeństwa użytkownika. Obiekty te podlegają obowiązkowej kontroli okresowej, co najmniej raz na 5 lat, w zakresie stanu technicznego i przydatności do użytkowania obiektu, jego estetyki i otoczenia. Na chwilę obecną, w bieżącym roku, przeprowadzonych zostało 36 kontroli takich obiektów zlokalizowanych na terenie Gminy Nisko, w ich wyniku wyłączono z użytkowania 6 urządzeń rekreacyjnych do czasu usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości.

**Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nisku Krzysztof Skrzypek** omówił temat przeprowadzenia kontroli przestrzegania przepisów przeciwpożarowych w lasach państwowych i lasach niebędących własnością Skarbu Państwa. Została omówiona tematyka pożaru lasu, zagrożenia oraz podstawowe przyczyny pożarów lasów. Na terenie Powiatu Nizańskiego lesistość wynosi 41,5 %, a obszar powierzchni lasów obejmuje cztery nadleśnictwa: Rudnik nad Sanem, Biłgoraj, Rozwadów i Kolbuszowa, które podlegają nadzorowi ze strony Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nisku w zakresie przestrzegania przepisów przeciwpożarowych. Podczas przeprowadzonych kontroli sprawdzono stan pasów przeciwpożarowych, dróg pożarowych oraz dostępności do zbiorników przeciwpożarowych. W 2020 roku przeprowadzono 3 czynności kontrolno – rozpoznawcze oraz 4 działania w kierunku rozpoznania możliwości i warunków prowadzenia działań ratowniczych oraz zapewnienia odpowiednich warunków ochrony przeciwpożarowej na terenach leśnych, takich jak oględziny, lustracje, rekonesanse. Szczególną uwagę należy zwrócić na informowanie społeczeństwa o wyjątkowym dużym zagrożeniu pożarowym lasów i wprowadzonych w związku z tym okresowych zakazach wstępu na tereny leśne.

**Przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji w Nisku Sławomir Marczewski** przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa w ruchu drogowym na drogach Powiatu Nizańskiego. W analizowanym okresie (I półrocze 2020 r.) odnotowano:

- 1) 12 wypadków drogowych, w których zginęło 5 osób, a 12 zostało rannych,
- 2) 218 kolizji drogowych.

Główne przyczyny tych zdarzeń to: nieustąpienie pierwszeństwa przejazdu, nieprawidłowe wyprzedzanie, prędkość oraz niezachowanie bezpiecznej odległości między pojazdami. W porównaniu do I półrocza 2019 roku liczba ogółu ofiar spadła o 21, liczba osób zabitych wzrosła o 1, natomiast liczba osób rannych spadła o 22. W celu poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym policjanci z KPP w Nisku brali udział w różnych działaniach na drogach powiatu m.in. „Prędkość”, „Trzeźwy poranek”, „Niechronieni uczestnicy ruchu drogowego”. Podsumowując wystąpienie stwierdził poprawę stanu bezpieczeństwa i porządku w ruchu drogowym na drogach Powiatu Nizańskiego. Zanotowano spadek ilości wypadków o 14 zdarzeń w stosunku do roku ubiegłego. Spowodowane to było sytuacją epidemiczną i wprowadzonymi obostrzeniami w zakresie przemieszczania się.

Po wystąpieniu głos zabrał **Starosta Nizański Robert Bednarz**, przedstawiając wniosek, który wynika z oczekiwań mieszkańców powiatu oraz informacji Burmistrzów/Wójtów o nieprzestrzeganiu przez kierujących samochodami ciężarowymi wykonujących prace w obszarze budowy drogi ekspresowej S19 oraz obwodnicy Niska i Stalowej Woli, zasad bezpieczeństwa w ruchu drogowym na drogach publicznych na terenie Powiatu Nizańskiego. Komisja na podstawie przedstawionych informacji podjęła wniosek o wystąpienie z pismem do firm wykonujących poszczególne odcinki drogi ekspresowej S19 oraz obwodnicy Stalowej Woli i Niska, o podjęcie działań mających na celu poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym w obrębie miejsc budowy ww. dróg. Dodatkowo powyższy wniosek został skierowany do Komendanta Powiatowego Policji w Nisku.

W sprawach bieżących **Powiatowy Lekarz Weterynarii Elżbieta Bartler** przedstawiła aktualną sytuację epizootyczną na terenie Powiatu Nizańskiego w zakresie ASF. Pierwsze ognisko choroby wykryto w gospodarstwie utrzymującym 22 sztuki trzody chlewnej w miejscowości Koziarnia, które zostało zlikwidowane. Wyznaczono obszar zapowietrzony oraz obszar zagrożony, na którym wprowadzono *Rozporządzeniem Wojewody Podkarpackiego Nr 30/2020 z dnia 16 września 2020 r. w sprawie zwalczania afrykańskiego pomoru świń na terenie powiatów: nizańskiego i leżajskiego*, zakazy i nakazy dotyczące ograniczenia rozprzestrzeniania się ASF. Od początku wykrycia choroby na terenie Powiatu Nizańskiego, do dnia posiedzenia, odnotowano 48 przypadków u 72 dzików. Na bieżąco

są organizowane przeszukania wielkoobszarowe terenów, obejmujące kompleksy leśne i łąkowe, z użyciem Sił Zbrojnych – Wojsk Obrony Terytorialnej w celu znalezienia i utylizacji padłych dzików lub ich szczątków.

Kolejnym tematem w sprawach bieżących była aktualna sytuacja epidemiologiczna na terenie Powiatu Nizańskiego w zakresie choroby zakaźnej COVID-19, którą przedstawiła **Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny Maria Budkowska**. Zostały poruszone kwestie rozwoju choroby oraz podejmowane działania. Aktualny stan na dzień posiedzenia Komisji wynosi 38 przypadków, z czego 30 osób wyzdrowiało, 2 osoby są w hospitalizacji. Liczba osób objętych kwarantanną wynosi 38 osób. Omówione zostały kwestie z nowymi wytycznymi dotyczącymi wykonywania badań na koronawirusa oraz odbywania kwarantanny. Podsumowując wypowiedź, sytuację można określić, jako dobrą względem innych powiatów.

Na koniec posiedzenia **Starosta Nizański Robert Bednarz** przedstawił wniosek złożony przez mieszkankę miejscowości Jeżowe, Panią Teresę Słodzińską dotyczący budowy ekranów dźwiękoszczelnych w bezpośrednim sąsiedztwie skrzyżowań o ruchu okrężnym drogi krajowej nr 19 z drogą wojewódzką nr 861 w miejscowości Jeżowe. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku poparła budowę ekranów dźwiękoszczelnych na skrzyżowaniach o ruchu okrężnym w miejscowości Jeżowe. Mając na względzie poprawę bezpieczeństwa mieszkańców mieszkających w bezpośrednim sąsiedztwie skrzyżowań o ruchu okrężnym w zakresie ochrony przed hałasem, pismo zostanie skierowane do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Rzeszowie oraz Podkarpackiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Rzeszowie, jako właściwych zarządców dróg.

Ostatnie - czwarte posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Nisku odbyło się 14 grudnia 2020 r., swoje relacje przedstawiali kolejno:

**Skarbnik Powiatu Nizańskiego Maria Bednarz** przedstawiła projekt budżetu na 2021 r., w przedmiocie działania Komisji. Projekt został zaopiniowany pozytywnie i przyjęty.

**Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Nisku Zbigniew Lach** przedstawił organizację i zapewnienie bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz przejezdność dróg powiatowych w okresie zimowym 2020/2021. Zarząd Dróg Powiatowych posiada opracowany „Plan Zimowego Utrzymania Dróg Powiatowych Powiatu Nizańskiego na sezon zimowy 2020/2021”, w którym to określono:

- 1) Organizację oraz zasady odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach;
- 2) Wykaz dróg powiatowych objętych planem zimowego utrzymania;
- 3) Wykaz dróg powiatowych nieobjętych planem zimowego utrzymania;
- 4) Wykaz dróg powiatowych objętych planem zwalczania gołoledzi i likwidacji śliskości pośniegowej;
- 5) Wykaz dróg powiatowych nieobjętych planem zwalczania śliskości;
- 6) Zestawienie sprzętu do zimowego utrzymania dróg powiatowych;
- 7) Wykaz osób odpowiedzialnych za zimowe utrzymanie dróg powiatowych;
- 8) Wykaz samochodów do nadzoru i kontroli dróg;
- 9) Wykaz telefonów jednostek świadczących usługi przy zimowym utrzymaniu dróg oraz sąsiednich jednostek drogowych;
- 10) Wykaz sieci dróg powiatowych.

**Przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji w Nisku Bożena Jarosz** przedstawiła informację o zagrożeniu przestępczością nieletnich na terenie Powiatu Nizańskiego. W analizowanym okresie od 1 stycznia do 31 października 2020 r. w Powiecie Nizańskim, wśród ogólnej ilości stwierdzonych przestępstw, czterech nieletnich było sprawcami czterech czynów karalnych na terenie całego Powiatu Nizańskiego. Było to: przestępstwo kryminalne; rozbój, kradzież i wymuszenie; kradzież cudzej rzeczy; przestępstwo drogowe. Zanotowano znaczny spadek przestępstw nieletnich ze względu na naukę zdalną młodzieży w domu. Z objawami demoralizacji odnotowano siedmiu nieletnich pod wpływem alkoholu. W celu uświadomienia dzieciom i młodzieży, zagrożeń, jakie mogą dotyczyć ich samych, odbyły się spotkania z młodzieżą, pedagogami i nauczycielami, na których przedstawiono m.in. zagrożenia cyberprzestępczością, ze względu na trwające obostrzenia i przejścia nauki stacjonarnej w tryb zdalny.

Ze względu na problemy techniczne z uczestnictwem w posiedzeniu **Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Nisku Krzysztofa Skrzypka**, punkt ten został w skrócie omówiony przez Starostę Nizańskiego Roberta Bednarza, który przedstawił wytyczne GIS, MZ i MEN dla organizatorów wypoczynku dzieci i młodzieży w odniesieniu do obecnej sytuacji epidemiologicznej. Ponadto powyższy temat został przeniesiony na najbliższe posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Nisku.

W sprawach bieżących **Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Nisku Zbigniew Lach** poinformował o złym oznakowaniu skrzyżowania drogi krajowej nr 19 z drogą powiatową nr 1042R w miejscowości Zdziary, na którym dochodzi do niebezpiecznych sytuacji w postaci kolizji i zjechania do przydrożnego rowu przez samochody osobowe. Mając na względzie poprawę bezpieczeństwa na wspomnianym skrzyżowaniu, powyższa sprawa została skierowana do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Rzeszowie, celem zajęcia stanowiska w tej sprawie.

Podsumowując Komisja pozytywnie zaopiniowała pracę Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nisku, Komendy Powiatowej Policji w Nisku i innych powiatowych służb, inspekcji oraz jednostek organizacyjnych powiatu, w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

Starosta Nizański

**Robert Bednarz**